⁵⁰ CIL VI, 266. Sobre la inscripción y su contenido, los más cuidados trabajos son los de T. MOMMSEN, "Die Interlocutionen im Prozeß der fontani und das Bittschreiben des Adrastus", en ZGR, 15-3 (1850), pp. 203-272 (=Gesammelte Schriften. -Juristische Schriften-, III (1907), pp. 97-113). D. ALBA MUSCA, "Litis fullonum de pensione non soluenda", en *Labeo* 16 (1970), pp. 279-326; F. M. DE ROBERTIS, "Sull'accezione di "interlocutio" in CIL VI, 266 ("Lis fullonum")", en *Studi in onore di G. Scherillo*, I, Milano, 1972, pp. 165-170. F. M. DE ROBERTIS, "Lis fullonum. CIL VI, 266 (Notazioni critiche ricostruttive)", en SDHI 43 (1977), pp. 113-166.

⁵¹ DE ROBERTIS, "Sull'accezione...", ob. cit., p. 169, nota 28: *Florianus dixit...*; *et alio capite Modestinus dixit...*; *et infra Restitucianus dixit: ...*; *Restitucianus dixit...*

⁵² CI. IX, 51, 1. (...) *Antoninus Augustus dixit: Restituo te in integrum prouinciae tuae. Et adiecit: Vt autem scias, quid sit in integrum: honoribus et ordini tuo et omnibus ceteris.* CGL III, p. 33, 26 ff. *Petente quodam permitti sibi patrem suum ab exilio reuocari Adrianus dixit: sine uideam commentarios; tu tamen cura reuerti ad me.* (Cf. NÖRR, "Zu einem fast ...", ob. cit., pp. 539-541). CTh. I, 22, 4; CTh. IV, 20, 3; CTh. VIII, 15, 1; CTh. XI, 39, 5, 8. (Cf. KUSSMAUL, "Pragmaticum und Lex...", ob. cit., pp. 25-26, nota 19).

perpetrados con violencia: *Sententia diui Seueri data in persona Marci Prisci idibus Ian. Pompeiano et Auito cons. Seuerus A(ugustus) dixit: Prius de possessione pronuntiare et ita crimen uiolentiae excutere praeses prouinciae debuit. Quod cum non fecerit, iuste prouocatum est.*⁵³ Un caso parecido fue recogido en el Digesto, sobre materia hereditaria:

Sententia imperatoris Antonini Augusti Pudente et Pollione consulibus. Cum Valerius Nepos mutata uoluntate et inciderit testamentum suum et heredum nomina induxerit, hereditas eius secundum diui patris mei constitutionem ad eos qui scripti fuerint pertinere non uidetur. Et aduocatis fisci dixit: *Vos habetis iudices uestros.* Vibius Zeno dixit: *Rogo, domine imperator, audias me patienter: de legatis quid statues?* Antoninus Caesar dixit: *Videtur tibi uoluisse testamentum ualere, qui nomina heredum induxit?* Cornelius Priscianus aduocatus Leonis dixit: *Nomina heredum testamentum induxit.* Calpurnius Longinus aduocatus fisci dixit: *Non potest ullum testamentum ualere, quod heredem non habet.* Priscianus dixit: *Manumissit quosdam et legata dedit.* Antoninus Caesar remotis omnibus cum deliberasset et admitti rursus eodem iussisset, dixit: *Causa praesens admittere uidetur humaniorem interpretationem, ut ea dumtaxat existimemus Nepotem irrita esse uoluisse, quae induxit.*⁵⁴